Concurso de monografía científica 2018

La Academia Nacional de Ciencias convoca a interesados en participar

del concurso de monografía científica 2018.

Bases

1) La Academia Nacional de Ciencias otorgará el Premio Dr. Mario Wschebor dotado de una suma de

$150.000 (Ciento cincuenta mil pesos moneda nacional).

2) El tema del concurso es ”Hitos de la ciencia uruguaya en el período 1945-1990”. El tipo de texto

requerido corresponde al de un trabajo de investigación escrito con  un estilo accesible a un público no

especializado.

3) Plazos: